



2026年3月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

2025年8月8日

上場会社名 ソレキア株式会社

上場取引所 東

コード番号 9867 URL <https://www.solekia.com/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 小林 義和

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員経理財務部長 (氏名) 宮崎 雅司

TEL 03-3732-1132

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	6,342	2.6	190	46.8	186	24.3	129	26.5
2025年3月期第1四半期	6,183	20.9	130	—	150	—	102	—

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 170百万円 (82.9%) 2025年3月期第1四半期 93百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	150.35	—
2025年3月期第1四半期	118.81	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	21,995	11,224	51.0
2025年3月期	22,275	11,110	49.9

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 11,224百万円 2025年3月期 11,110百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	—	—	65.00	65.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	—	—	50.00	50.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注) 2025年3月期期末配当金の内訳 普通配当 50円00銭 特別配当 15円00銭

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	28,400	1.3	1,540	10.8	1,550	11.1	970	10.2	1,122.61

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

2026年3月期1Q	865,301 株	2025年3月期	865,301 株
------------	-----------	----------	-----------

期末自己株式数

2026年3月期1Q	1,331 株	2025年3月期	1,262 株
------------	---------	----------	---------

期中平均株式数(四半期累計)

2026年3月期1Q	864,002 株	2025年3月期1Q	864,091 株
------------	-----------	------------	-----------

添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 経営成績等の概況(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	7

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、企業収益は改善傾向にあり、設備投資も緩やかに増加し、雇用・所得環境が改善するなかで、各種政策の効果やインバウンド需要の継続により、緩やかな回復が続きました。一方、原材料や物価の高騰に加え、米国の関税政策による経済への影響、ウクライナ情勢や中東における紛争など、景気の先行きの不確実性が高まりました。

世界経済は、米国の関税政策の動向、ウクライナ情勢の長期化や中東情勢における紛争など地政学リスク等を背景とする減速も懸念され、今後も注視していく必要があります。

I Tサービス業界におきましては、企業の新たな価値を生み出し、事業競争力強化を目的としたD X（デジタルトランスフォーメーション）への期待や需要は拡大しており、I o T（モノのインターネット）やA I（人工知能）などのデジタル技術の進化とともに、システムの更新、クラウドサービスや情報セキュリティ対策等のI T投資需要は底堅く推移しました。

このような経営環境のもと、当社グループの第1四半期連結累計期間の売上高は、サーバなどの情報通信機器やシステムエンジニアリングサービスが増収となったことから、売上高は63億42百万円（前年同期比2.6%増）となりました。

損益面につきましては、売上高の増加と採算性の向上により、営業利益1億90百万円（前年同期比46.8%増）、経常利益1億86百万円（前年同期比24.3%増）となり、親会社株主に帰属する四半期純利益1億29百万円（前年同期比26.5%増）となりました。

セグメント別の経営成績は、次のとおりであります。

「首都圏」は、前年同期の大規模な業務システム端末需要の反動に加え、組込み用のパソコンやフィールドサービスが減収となったことから、売上高は30億57百万円（前年同期比17.9%減）となりました。

損益面につきましては、売上高の減少により、営業利益は96百万円（前年同期比23.8%減）となりました。

「東日本」は、民需商談や自治体・文教・医療機関向け商談が増加したことにより、パソコン等の情報通信機器やフィールドサービスが増収となったことから、売上高は16億35百万円（前年同期比29.2%増）となりました。

損益面につきましては、売上高の増加により、営業利益は65百万円（前年同期比34.5%増）となりました。

「西日本」は、民需での基幹システム更新等の大型商談の獲得もあり、パソコンなどの情報通信機器やシステムエンジニアリングサービスが増収となったことから、売上高は15億73百万円（前年同期比34.3%増）となりました。

損益面につきましては、売上高の増加により、営業利益は71百万円（前年同期比37.9%増）となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末における総資産につきましては、前連結会計年度末に比べ、2億80百万円減少し、219億95百万円となりました。この主な要因は、現金及び預金が6億82百万円、リース投資資産が7億75百万円、商品が6億82百万円、電子記録債権が1億73百万円、仕掛品が1億44百万円増加しましたが、受取手形及び売掛金が29億50百万円減少したことにより、流動資産が2億65百万円減少したことによるものであります。

負債につきましては、前連結会計年度末に比べ、3億94百万円減少し、107億70百万円となりました。その主な要因は、長期借入金が4億75百万円、固定負債のリース債務が4億27百万円、流動負債のリース債務が3億47百万円、1年内返済予定の長期借入金が2億50百万円増加した一方、支払手形及び買掛金が15億35百万円、未払法人税等が4億71百万円、賞与引当金が2億33百万円減少するなど、流動負債が12億88百万円減少したことによるものであります。

純資産につきましては、前連結会計年度末に比べ、1億14百万円増加し、112億24百万円となりました。その主な要因は、利益剰余金が73百万円増加したことによるものであります。以上の結果、自己資本比率は51.0%（前連結会計年度末は49.9%）となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の連結業績予想につきましては、業績は概ね予想どおりに推移しており、2025年5月9日に公表いたしました連結業績予想に変更はございません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	10,447,493	11,130,390
受取手形及び売掛金	7,380,692	4,430,586
電子記録債権	413,394	587,385
リース投資資産	—	775,360
商品	1,476,301	2,159,272
仕掛品	80,655	225,349
その他	177,030	401,386
貸倒引当金	△988	△977
流動資産合計	19,974,578	19,708,753
固定資産		
有形固定資産	1,024,546	1,049,321
無形固定資産	19,714	19,772
投資その他の資産		
投資有価証券	596,453	647,918
関係会社株式	49,000	49,000
敷金及び保証金	378,202	358,666
繰延税金資産	177,112	106,669
その他	63,412	62,883
貸倒引当金	△7,369	△7,366
投資その他の資産合計	1,256,811	1,217,770
固定資産合計	2,301,072	2,286,865
資産合計	22,275,651	21,995,619
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	5,625,127	4,089,329
短期借入金	1,130,000	1,130,000
1年内返済予定の長期借入金	450,000	700,000
リース債務	—	347,802
未払法人税等	497,731	26,131
賞与引当金	327,600	94,050
役員賞与引当金	18,000	—
受注損失引当金	—	21,692
その他	1,125,333	1,476,350
流動負債合計	9,173,792	7,885,357
固定負債		
長期借入金	1,400,000	1,875,000
リース債務	—	427,557
役員退職慰労引当金	60,643	60,643
退職給付に係る負債	472,525	466,105
資産除去債務	57,782	55,979
固定負債合計	1,990,951	2,885,286
負債合計	11,164,743	10,770,643

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,293,007	2,293,007
資本剰余金	2,359,610	2,359,610
利益剰余金	6,245,329	6,319,071
自己株式	△4,832	△5,243
株主資本合計	10,893,114	10,966,445
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	298,119	332,947
為替換算調整勘定	△80,326	△74,417
その他の包括利益累計額合計	217,793	258,529
純資産合計	11,110,907	11,224,975
負債純資産合計	22,275,651	21,995,619

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	6,183,489	6,342,878
売上原価	5,141,144	5,232,619
売上総利益	1,042,345	1,110,258
販売費及び一般管理費	912,258	919,274
営業利益	130,087	190,984
営業外収益		
受取配当金	5,078	5,479
為替差益	16,685	—
その他	4,844	8,688
営業外収益合計	26,608	14,167
営業外費用		
支払利息	5,459	8,935
為替差損	—	8,241
その他	1,070	1,304
営業外費用合計	6,530	18,481
経常利益	150,164	186,670
税金等調整前四半期純利益	150,164	186,670
法人税、住民税及び事業税	11,105	2,386
法人税等調整額	36,395	54,380
法人税等合計	47,501	56,766
四半期純利益	102,663	129,904
親会社株主に帰属する四半期純利益	102,663	129,904

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	102,663	129,904
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	3,789	34,827
為替換算調整勘定	△13,179	5,908
その他の包括利益合計	△9,389	40,736
四半期包括利益	93,273	170,640
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	93,273	170,640

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	12,416千円	16,943千円

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間（自2024年4月1日 至2024年6月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	首都圏	東日本	西日本	計		
売上高						
外部顧客への売上高	3,724,803	1,266,083	1,171,560	6,162,447	21,042	6,183,489
セグメント間の内部売上高 又は振替高	13,878	—	—	13,878	94,269	108,147
計	3,738,681	1,266,083	1,171,560	6,176,326	115,311	6,291,637
セグメント利益	127,325	48,626	52,053	228,005	34,004	262,009

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、連結子会社を含んでおります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容
(差異調整に関する事項)

(単位：千円)

利益又は損失（△）	金額
報告セグメント計	228,005
「その他」の区分の利益	34,004
セグメント間取引消去	110
全社費用（注）	△132,032
四半期連結損益計算書の営業利益	130,087

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない販売費及び一般管理費、予算と実績の調整差額であります。

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

Ⅱ 当第1四半期連結累計期間（自2025年4月1日 至2025年6月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

（単位：千円）

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	首都圏	東日本	西日本	計		
売上高						
外部顧客への売上高	3,057,923	1,635,593	1,573,268	6,266,785	76,092	6,342,878
セグメント間の内部売上高 又は振替高	51,742	—	—	51,742	49,733	101,475
計	3,109,666	1,635,593	1,573,268	6,318,527	125,825	6,444,353
セグメント利益	96,981	65,396	71,806	234,184	8,252	242,436

（注）「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、連結子会社を含んでおります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容
（差異調整に関する事項）

（単位：千円）

利益又は損失（△）	金額
報告セグメント計	234,184
「その他」の区分の利益	8,252
セグメント間取引消去	100
全社費用（注）	△51,552
四半期連結損益計算書の営業利益	190,984

（注）全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない販売費及び一般管理費、予算と実績の調整差額であります。

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。